
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  № 32    № 32    30.06.202330.06.2023г.г.              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от  30.06.2023 года №153 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Об утверждении Положения об определении мест и способов 

разведения костров, проведения мероприятий с использова-

нием приспособлений для тепловой обработки пищи с помо-

щью открытого огня, мест сжигания мусора, листвы на зем-

лях общего пользования на территории муниципального об-

разования Будогощского городского поселения Киришского 

муниципального района Ленинградской области 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопас-

ности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении 

Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной 

устойчивости территории муниципального образования Будогощского городского поселения Киришско-

го муниципального района Ленинградской области, администрация Будогощского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Утвердить прилагаемое Положение об определении мест и способов разведения костров, проведения ме-

роприятий с использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, 

мест сжигания мусора, листвы на землях общего пользования на территории муниципального образова-

ния Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области. 

Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

поселения А.В.Брагина 

 

Глава администрации       И.Е.Резинкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации Будогощского 

городского поселения Киришского муниципаль-

ного района Ленинградской области  

от 30.06.2023 № 153 

Положение об определении мест и способов разведения костров, проведения мероприятий с использо-

ванием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест сжигания 

мусора, листвы на землях общего пользования на территории Будогощского городского поселения 

Киришского муниципального района Ленинградской области  



Настоящее Положение определяет места и способы разведения костров, проведения мероприятий с 

использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, места сжига-

ния мусора, травы, листвы на землях общего пользования на территории муниципального образования Бу-

догощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области в соответ-

ствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил про-

тивопожарного режима в Российской Федерации». 

На землях общего пользования населенного пункта проведение мероприятий, предусматривающих 

использование открытого огня, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки 

пищи с помощью открытого огня, допускается, осуществлять исключительно на специально оборудован-

ных площадках. 

На территории частных домовладений приготовление пищи с использованием открытого огня до-

пускается только в специальных приспособлениях с использованием горящего угля (т.е. мангала, барбекю, 

гриля). 

Место сжигания мусора, травы, листвы на землях общего пользования населенного пункта должно 

быть выполнено в виде котлована (ямы, рва) не менее чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра в диамет-

ре или площадки с прочно установленной на ней металлической емкостью (например: бочка, бак, мангал) 

или емкостью, выполненных из иных негорючих материалов, исключающих возможность распространения 

пламени и выпадения сгораемых материалов за пределы очага горения, объемом не более 1 куб. метра. 

Место сжигание должно располагаться на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта 

(здания, сооружения, постройки, открытого склада, скирды), 100 метров - от хвойного леса или отдельно 

растущих хвойных деревьев и молодняка и 30 метров - от лиственного леса или отдельно растущих групп 

лиственных деревьев. 

Территория вокруг места сжигания мусора, травы, листвы на землях общего пользования населен-

ного пункта должна быть очищена в радиусе 20 метров от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, 

порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной поло-

сой шириной не менее 0,4 метра. 

Лица, осуществляющие сжигание мусора, травы, листвы на землях общего пользования населенно-

го пункта должны быть обеспечены первичными средствами пожаротушения для локализации и ликвида-

ции горения, а также мобильным средством связи для вызова подразделений пожарной охраны. В целях 

своевременной локализации процесса горения емкость, предназначенная для сжигания мусора, должна ис-

пользоваться с металлическим листом, размер которого должен позволять полностью закрыть указанную 

емкость сверху. 

Лица, осуществляющие сжигание мусора, травы, листвы на землях общего пользования населенно-

го пункта, в случае обнаружения признаков пожара на соответствующем земельном участке обязаны не-

медленно сообщить об этом в специализированную диспетчерскую службы и принять все возможные меры 

по недопущению распространения пожара. 

Разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы запрещается: 

на торфяных почвах; 

при установлении на соответствующей территории особого противопожарного режима; 

при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для жизнедея-

тельности людей метеорологических последствиях, связанных с сильными порывами ветра; 

под кронами деревьев хвойных пород; 



в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар, механические разрывы (повреждения) 

и иные отверстия, в том числе технологические, через которые возможно выпадение горючих материалов за 

пределы очага горения; 

при скорости ветра, превышающей значение 5 метров в секунду, если сжигание будет осуществлять-

ся без металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, исключающей 

распространение пламени и выпадение сгораемых материалов за пределами очага горения; 

при скорости ветра, превышающей значение 10 метров в секунду. 

В процессе сжигания запрещается: 

осуществлять сжигание горючих и легковоспламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, использу-

емых для розжига), взрывоопасных веществ и материалов, а также изделий и иных материалов, выделяющих 

при горении токсичные и высокотоксичные вещества; 

оставлять место очага горения без присмотра до полного прекращения горения (тления); 

располагать легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, а также горючие материалы вблизи очага 

горения; 

выжигать хворост, лесную подстилку, сухую траву на земельных участках общего пользования, 

непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожар-

ной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра. 

Приготовление пищи с использованием открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепло-

вой обработки пищи с помощью открытого огня допускается осуществлять исключительно на специально 

оборудованных площадках, в местах. 

Проведение мероприятий, предусматривающих использование открытого огня, использования манга-

лов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (жаровни, барбекю, 

решетки, котлы, казаны и пр.), требует использования готового древесного угля в приспособлениях, предна-

значенных для тепловой обработки пищи, выполненных из негорючих материалов, исключающих возмож-

ность распространения пламени и выпадения сгораемых материалов за пределы очага горения, объемом не 

более 1 куб. метра. 

В течение всего периода использования открытого огня до прекращения процесса тления должен 

осуществляться контроль за нераспространением горения (тления) за пределы очаговой зоны. 

После использования открытого огня место разведения костра и место сжигания должно быть засы-

пано землей (песком) или залито водой до полного прекращения горения (тления). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 30.06.2023 № 154   

Об утверждении норматива стоимости одного 

 квадратного метра общей площади  

жилья на 3 квартал 2023 года  

В целях реализации на территории муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области  жилищных программ, направленных на улуч-

шение жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области,  руководствуясь  Методическими рекомендациями по определению средней 

рыночной стоимости  одного квадратного метра  общей площади жилья в муниципальных  образованиях 

Ленинградской области, утвержденных  распоряжением комитета по строительству Ленинградской области 

от 13 марта 2020 года № 79, Администрация Будогощского городского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном обра-

зовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 

3 квартал 2023 года в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведом-

ственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а также 

мероприятий «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)», «Улучшение жилищ-

ный условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа)», государственной программы 

Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на 

территории Ленинградской области» в соответствии с нормативно-правовыми актами Правительства Рос-

сийской Федерации и Правительства Ленинградской области в размере 63 130,65  ( шестьдесят три тыся-

чи сто тридцать)  рубля 65 копеек.» 

2.      Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник». 

3. Разместить на официальном сайте муниципального образования http://www.budogoschskoe.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации                                                                                              И.Е. Резинкин                                       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 30 июня 2023 года № 155 

«О внесении изменений в Постановление 

№ 11 от 19 января 2022 года «Об 

установлении размера платы за содержание 

жилого помещения в многоквартирных 

домах на 2022 год» 

На основании статей 156, 158 и 44 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, 

«Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме», утвержденных постановлением Прави-

тельства РФ № 491 от 13 августа 2006 года, «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений  в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных постановлением Пра-

вительства РФ от 6 мая 2011 года № 354, «Правил оказания услуг для выполнения работ, необходимых для 

обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и минимального перечня 

работ и услуг, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартир-

ном доме, и порядке их оказания  и выполнения», утвержденных постановлением Правительства РФ от 

03.04.2013 № 290, «Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирным домом», утвер-

жденных постановлением Правительства РФ от 15.05.2013 года №416, Администрация муниципального об-

разования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования Будогощское го-

родское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  № 11 от 19 января 2022 

года «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах на 2022 

год» в п. 2, изложив его в следующей редакции: 

              «Размеры платы, установленные в Приложении к настоящему постановлению, действуют в период с 

1 февраля 2022 года по 31 июля 2023 года.» 

       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского му-

ниципального района Ленинградской области. Руководителю МП «ККП г. п. Будогощь» Ефименко С. С. раз-

местить информацию на официальном сайте. 

       3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

       4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

  

                   Глава администрации                                                                         Резинкин И. Е. 

http://www.budogoschskoe.ru


ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от   30 июня 2023 года  № 156  

Об утверждении Заключения  

о результатах антикоррупционного 

мониторинга на территории  

муниципального образования 

Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района 

Ленинградской области за 2 квартал  

В соответствии с Порядком осуществления антикоррупционного мониторинга на территории муници-

пального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинград-

ской области, протоколом комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании Будого-

щское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 27.03.2023 г. 

 

1. Утвердить прилагаемое Заключение о результатах антикоррупционного мониторинга  на территории 

муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленин-

градской области за 2 квартал  2023 год согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официаль-

ном сайте Будогощского городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

  

 

 

Глава администрации                                                                   И.Е.Резинкин 

Утверждено: 

Постановлением главы администрации 

Будогощского городского поселения 

муниципального района 

от 30.06.2023  № 156 
 

Заключение  

о результатах антикоррупционного мониторинга на территории муниципального образования 

Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за  2 

квартал 2023 год 

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционного мониторинга на территории муниципаль-

ного образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской 

области, утвержденным постановлением администрации МО Будогощское городское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области  от 02.06.2015 № 99, секретарем комиссии по противодей-

ствию коррупции в администрации поселения, проведен антикоррупционный мониторинг за  2 квартал 2023 

год. 

Цель антикоррупционного мониторинга заключалась в изучении состояния коррупции и результатив-

ности мер противодействия коррупции на территории МО Будогощское городское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области. Достижение поставленной цели осуществлялось путем ре-

шения задач по сбору и анализу информации, предусмотренной п.2  Порядка проведения антикоррупционно-

го мониторинга на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области. 

 Результаты антикоррупционного мониторинга: 

1) состояние работы по планированию мероприятий антикоррупционной направленности и ор-

ганизации их исполнения администрацией Будогощского городского поселения. 

В рамках исполнения указанного пункта,  администрацией поселения разработан и утвержден План 

противодействия коррупции в МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области 2021-2024 годы. (Постановление №  266 от 13.10.2021) 

http://pandia.ru/text/category/plani_meropriyatij/


План размещен на официальном сайте администрации поселения и в газете «Будогощский вестник». 

Мероприятия Плана  включают в себя разделы правового обеспечения противодействия коррупции: 

организационные и правовые меры противодействия коррупции;  цифровые технологии в противодействии 

коррупции; антикоррупционная работа; реализация антикоррупционной политики в сфере закупок товаров, 

работ, услуг.; взаимодействие со средствами массовой информации, гражданами и институтами гражданско-

го общества; образовательные и иные мероприятия, направленные на антикоррупционное просвещение и 

популяризацию  антикоррупционных стандартов. 

2) состояние работы по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных норматив-

ных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного са-

моуправления Будогощского городского поселения. 

 Работа по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов 

осуществлялась на основании утвержденного Положения о порядке проведения антикоррупционной экспер-

тизы нормативных правовых актов и их проектов издаваемых администрацией Будогощского городского 

поселения от 05.09.2011 № 45 с изменениями от 21.12.2012 №74, от 20.02.2015 №24. 

 При осуществлении антикоррупционной экспертизы нормативные правовые акты или их проекты ана-

лизировались на предмет наличия или отсутствия в них коррупциогенных факторов в соответствии с мето-

дикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, определен-

ной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96.  

 За второй квартал 2023 года проведена антикоррупционная экспертиза в отношении 11 нормативных 

правовых актов, представленных на экспертизу. По результатам проведенных антикоррупционных экспер-

тиз в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов не выявлено. .  

  3) соблюдение квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы;  

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной 

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения долж-

ностей муниципальной службы, установлены муниципальными правовыми актами на основе типовых ква-

лификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются за-

коном субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной служ-

бы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должност-

ных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятель-

ности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностные инструкции муниципаль-

ных служащих предусматривают квалификационные требования к специальности, направлению подготовки. 

Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации посе-

ления соблюдаются. 

4) соблюдение ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы; 

Согласно ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» лица, 

замещающие муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе,    не 

вправе получать в связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей подарки от физических и 

юридических лиц. Подарки, полученные ими в связи с протокольными мероприятиями, со служебными ко-

мандировками и с другими официальными мероприятиями, признаются собственностью муниципального 

образования и передаются по акту в соответствующий муниципальный орган. Лицо, сдавшее подарок, мо-

жет его выкупить в порядке, установленным нормативным правовым актом органа местного самоуправле-

ния, принятым в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообще-

ния отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполне-

нием ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисле-

ния средств, вырученных от его реализации».  

Как показал анализ полученной информации, во  2 квартале 2023 году  уведомлений о получении по-

дарков и заявлений о выкупе подарков не поступало. 

Обязанность муниципальных служащих уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений предусмотрена ст.9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции». Уведомляются представители нанимателя (работодателя), органы прокуратуры 

или другие государственные органы. Невыполнение данной обязанности является правонарушением и вле-

чет за собою увольнение либо привлечение к иным видам ответственности в соответствии с законодатель-

ством. Во  2 квартале 2023 году в администрации поселения фактов поступления уведомлений от лиц, заме-

щающих должности муниципальной службы, об обращениях в целях склонения их к совершению коррупци-

онных правонарушений не зафиксировано. 

Муниципальные служащие администрации поселения соблюдают ограничения и запреты, связанные с 

прохождением муниципальной службы. 

http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/
http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/


5) соблюдение требований к служебному поведении муниципальных служащих; 

В соответствии со ст.10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корруп-

ции» лицо, замещающее должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, обязано принимать меры по недопущению лю-

бой возможности возникновения конфликта интересов и уведомлять представителя нанимателя 

(работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только               

ему станет об этом известно. 

Во 2 квартале 2023 года проведено 1 заседание комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов. Кроме того, в соответ-

ствии с требованиями законодательства, организована работа по представлению гражданами, претендую-

щими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной служ-

бы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы 

и муниципальные должности, сведений о расходах. 

Обязанность по представлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера возложена на 7 человек,  сведения во 2 квартале  предоставлены в срок до 30.04.2023 г. Муници-

пальные служащие администрации поселения соблюдают требования к служебному поведению муници-

пальных служащих.  

6) соблюдение лицами, замещающими муниципальные должности, обязанностей по представ-

лению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; 

В целях профилактики антикоррупционных правонарушений организован и осуществляется кон-

троль за предоставлением муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также их супругов и несовершеннолетних детей, в порядке, 

установленном законодательством. Во 2 квартале  2023 году предоставлены справки о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера (срок предоставления до 30.04.2021) 

7) работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных слу-

жащих и урегулированию конфликтов интересов; 

В целях соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные 

должности, основных обязанностей и ограничений, установленных статьей 12 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального зако-

на от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрацией поселения создана комиссия 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию кон-

фликтов интересов, а также лиц замещающих муниципальные должности. Во 2 квартале 2023 года проведе-

но 1 заседание  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию кон-

фликта интересов. 

Во исполнение постановления от 23.11.2015 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих муниципального образования Будогощское городское поселение Ки-

ришского муниципального района Ленинградской области» организационно-техническое и документацион-

ное обеспечение деятельности комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включен-

ных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с мате-

риалами, предоставляемыми для обсуждения на заседании комиссии осуществляет должностное лицо ад-

министрации.  

В администрации организована работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведе-

нию муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов. 

8) проведение профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности; 

Во 2 квартале обучение работников администрации не проводилось. 

Администрацией поселения проводится целенаправленная работа по проведению профессиональной 

подготовки, переподготовки, повышения квалификации лиц, замещающих муниципальные должности. 

9) совершенствование работы кадровых служб и повышение ответственности должностных лиц 

за непринятие мер  по устранению причин коррупции; 

Все изменения законодательства по соблюдению запрета дарить и получать подарки доводятся до му-

ниципальных служащих постоянно (по мере издания НПА) 

Специалистом кадровой службы администрации поселения применяются различные методы и приемы 

в работе по повышение ответственности должностных лиц за непринятие мер  по устранению причин кор-

рупции. 

10) результаты реализации отдельных государственных полномочий, которыми наделены орга-

ны местного самоуправления городского поселения; 



Администрации Будогощского городского поселения, Правительством Ленинградской области  пере-

даны государственные полномочия по организации работы военно-учетного стола (ВУС). Организация рабо-

ты осуществляется в соответствии с действующим законодательством.  Работником ВУС исполняются сле-

дующие обязанности: ведение делопроизводства, первичный воинский учет, оповещение граждан ведение 

списков призывников, учет погибших воинов, контроль за содержанием воинских захоронений и т.д. 

Всего состоит на в/учѐте на 01.07.2022г-851 чел. (из них офицеры-37,с/учѐт-22, женщины-53, призыв-

ники-91. Замечаний на работу ВУС со стороны военного комиссариата Волховского и Киришского районов 

Ленинградской области не поступало. 

11) обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправле-

ния; 

В соответствии с ФЗ от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа и информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления» на официальном сайте Будогощского город-

ского поселения существует вкладка «Органы местного самоуправления и учреждения», в которой размеще-

на информация согласно ст.13 вышеуказанного ФЗ. Информация размещается в газете «Будогощский вест-

ник»,  на информационных стендах на территории МО Будогощское городское поселение. На  информацион-

ном стенде в здании администрации размещена информация для населения о работе администрации и совета 

депутатов, о предстоящих мероприятиях, иная справочная информация для граждан. 

Администрация поселения, в соответствии с требованиями действующего законодательства обеспечи-

вает  доступ граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления. 

12) обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности 

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд; 

В целях соблюдения требований 44-ФЗ, постановлением администрации от 11.03.2014             № 18 

создана Единая комиссия по определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей для заключения кон-

трактов на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального об-

разования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области. 

Постановлением от 12.03.2014 № 22 назначен контрактный управляющий и утверждено положение о 

порядке его работы. 

С 2017 года все  закупки для нужд администрации МО БГП КМР ЛО осуществляются через программ-

ный продукт - автоматизированный центр контроля (АЦК) АИС ГЗ ЛО, который синхронизирован с ЕИС. 

Все  документы конкурсных закупок  доступны неограниченному числу пользователей на сайте ЕИС -http://

zakupki.gov.ru . 

Для обеспечения муниципальных нужд закупки товаров, работ, услуг, администрацией поселения, осу-

ществляются в соответствии с действующим законодательством.  

13) реализация мероприятий, направленных на совершенствование порядка использования му-

ниципального имущества, а также порядка передачи прав на использование такого имущества и его 

отчуждения;  

В ходе изучения организации работы по вышеуказанному направлению установлено, что передача му-

ниципального имущества во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предприниматель-

ства осуществляется на основании утвержденного порядка  формирования, ведения, обязательного опубли-

кования перечня муниципального имущества. Постановлением администрации поселения от 01.11.2017 № 

171 утвержден перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства. Указанный перечень включает два объекта 

муниципального имущества: здание Дом быта; часть нежилого помещения, в отдельно стоящем кирпичном 

здании в д. Кукуй, ул. Песочная 14  (исключено из перечня на основании постановления от 07.06.2019 № 

209) 

Постановлением от 08.11.2018 г. № 127 перечень муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства дополнен:  

нежилое помещение  в здании бани г.п.Будогощь, ул. Заводская, д.87. 

Постановлением от 11.10.2019 г. № 362 перечень муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства дополнен:  

одноэтажное нежилое деревянное здание общей площадью 65,3 кв.м.,  д. Кукуй, ул. Песочная, д. 1 

Постановлением от 28.12.2020 г. № 354 перечень муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства дополнен:  

здание магазина,  общей площадью 181,6 кв.м..,  ул. Заводская, д. 69 а 



14) оценка эффективности, результативности, правомерности (законности) и целевого характера 

использования бюджетных средств органами местного самоуправления городского поселения; 

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса РФ Контрольно-счетной палатой Киришского 

муниципального района проводится проверка исполнения бюджета МО Будогощское городское поселение. 

Фактов несвоевременности, неполноты и недостоверности бюджетной отчетности  не выявлено.  

15) реализация мероприятий, направленных на использование современных механизмов предо-

ставления муниципальных услуг;  

В рамках исполнения указанного пункта администрацией поселения  разработаны необходимые адми-

нистративные регламенты предоставления муниципальных услуг, проводится работа в программе СМЭВ по 

предоставлению услуг. Также для удобства граждан, в здании администрации, обустроено рабочее место для 

работы специалиста МФЦ. 

Администрацией поселения продолжается работа, направленная на использование современных меха-

низмов предоставления муниципальных услуг с подготовкой дополнительного соглашения по дополнитель-

ным услугам, предоставляемых через МФЦ. 

16) результаты опроса общественного мнения в отношении качества предоставления населению 

муниципальных услуг администрацией поселения и наличия (отсутствия) в процедуре оказания му-

ниципальных услуг коррупциогенных факторов; 

В отчетном периоде  обращения граждан в отношении неудовлетворительного качества предоставления 

населению муниципальных услуг администрацией не поступали.  

17) практика рассмотрения администрацией поселения обращений граждан и юридических лиц, 

в том числе содержащих сведения о коррупциогенных правонарушениях; 

Правоотношения, связанные с реализацией гражданином Российской Федерации закрепленного за ним 

Конституцией Российской Федерации права на обращение в государственные органы и органы местного са-

моуправления, регулируются Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обра-

щений граждан Российской Федерации». 

В соответствии с данным законом гражданин направляет письменное обращение непосредственно в 

тот государственный орган, орган местного самоуправления или тому должностному лицу, в компетенции 

которых входит решение поставленных в обращении вопросов, которые обязаны обеспечить его рассмотре-

ние объективно, всесторонне и своевременно, а также осуществляют в пределах своей компетенции кон-

троль                               за соблюдением порядка рассмотрения обращений, анализируют содержание посту-

пающих обращений, принимают меры по своевременному выявлению  устранению причин нарушений прав, 

свобод и законных интересов граждан. Усиление контроля за решением вопросов, содержащихся в обраще-

ниях граждан и юридических лиц, является одним из основных направлений деятельности по повышению 

эффективности противодействия коррупции в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции». 

За 2 квартал поступило 125 заявление граждан (из них поступивших из других органов – 6)   Все обра-

щения рассмотрены в установленный законом срок. 

Обращения граждан и юридических лиц, в том числе содержащих сведения о коррупциогенных право-

нарушениях в администрацию Будогощского городского поселения не поступали 

18) формы и результаты участия общественных объединений, граждан в противодействии кор-

рупции; 

Сотрудничество государства с институтами гражданского общества является одним из основных 

принципов противодействия коррупции, а развитие институтов общественного контроля за соблюдением 

российского законодательства о противодействии коррупции одной из мер по профилактике коррупции, за-

крепленных в Федеральном законе от 25.12.2008               № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

Основными формами взаимодействия администрации поселения с общественными объединениями 

является обсуждение  вопросов противодействия коррупции с Советом ветеранов поселения. 

Общественные объединения (Совет ветеранов) и граждане принимают самое активное участие в про-

тиводействии коррупции, участвуя в собраниях граждан, отчетных мероприятиях руководства местного и 

районного значения.  

Предложения от Совета ветеранов по улучшению работы  - не поступало. 

19) признаки коррупционных правонарушений, выявленных в администрации Будогощского 

городского поселения, а также о фактах привлечения к ответственности лиц, замещающих должно-

сти муниципальной службы. 

За 2 квартал 2023 года, признаки коррупционных правонарушений в администрации поселения не 

выявлены.  К ответственности, лица замещающие должности муниципальной службы  в администрации 

Будогощского городского поселения не привлекались. 

http://pandia.ru/text/category/obshestvenno_gosudarstvennie_obtzedineniya/


20) организация и результат проведения антикоррупционной пропаганды. 

В рамках антикоррупционной пропаганды на официальном сайте администрации поселения и в газете 

«Будогощский вестник»  размещается информация по противодействию коррупции в различных сферах дея-

тельности.  

В администрации поселения организована возможность беспрепятственного оперативного представле-

ния гражданами и организациями  информации о фактах коррупции, а также  о несоблюдении муниципаль-

ными служащими ограничений и запретов.  На официальном сайте администрации поселения в разделе 

«Обращения граждан»  создана «Интернет-приемная». Обращения граждан в форме электронного документа 

поступают на адрес электронной почты приемной граждан МО Будогощское городское поселение. 

 

Выводы 

 

Администрацией Будогощского городского поселения планируются мероприятия антикоррупционной 

направленности и организуется  их исполнение. 

Работа по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Будогощского 

городского поселения осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации 

поселения соблюдаются. 

Муниципальные служащие администрации поселения соблюдают требования к служебному поведе-

нию муниципальных служащих.  

В администрации организована работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведе-

нию муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов. 

Специалистом 1 категории администрации поселения применяются различные методы и приемы в ра-

боте по повышение ответственности должностных лиц за непринятие мер  по устранению причин коррупции. 

Замечаний на работу ВУС со стороны военного комиссариата Волховского и Киришского районов Ле-

нинградской области не поступало. 

Администрация поселения, в соответствии с требованиями действующего законодательства обеспечи-

вает  доступ граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления. 

Для обеспечения муниципальных нужд закупки товаров, работ, услуг, администрацией поселения, осу-

ществляются в соответствии с действующим законодательством.  

Использования муниципального имущества, а также порядок передачи прав на использование такого 

имущества и его отчуждения осуществлялось в соответствии с требованиями действующего законодатель-

ства. 

Администрацией поселения продолжается работа, направленная на использование современных меха-

низмов предоставления муниципальных услуг 

Жалоб, заявлений и предложений от граждан в части коррупциогенных факторов при оказании муни-

ципальных услуг не поступало. 

Обращения рассматриваются  в установленные законодательством сроки, заявителям, вовремя  направ-

ляются ответы.  Обращений в орган местного самоуправления, содержащих сведения об коррупционных и 

правонарушениях, не поступало. 

Основными формами взаимодействия администрации поселения с общественными объединениями яв-

ляется обсуждение  вопросов противодействия коррупции с Советом ветеранов поселения. 

За 2 квартал 2023 г., признаки коррупционных правонарушений в администрации поселения не выяв-

лены.  К ответственности, лица замещающие должности муниципальной службы  в администрации Будого-

щского городского поселения не привлекались. 

В администрации поселения организована возможность беспрепятственного оперативного представле-

ния гражданами и организациями  информации о фактах коррупции, а также  о несоблюдении муниципаль-

ными служащими ограничений и запретов.   

Учредителями настоящего печатного  

Совет МО городское поселение 

№ 12 11.04.2013 года 

Главный редактор Орлова Ирина Викторовна 73-464 

Тираж 499 штук 

Оплата «Бесплатно» 

 

http://pandia.ru/text/category/plani_meropriyatij/
http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/

